Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.09.2024 № 923
г. Малая Вишера

О проведении инвентариза-
ции защитных сооружений
гражданской обороны на
территории муниципального
района Новгородской об-
ласти

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ

«О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 ноября 1999 года № 1309 «О порядке создания убежищ и иных

объектов гражданской обороны», Указом Губернатора Новгородской области

от 05.09.2024 № 501 «О проведении инвентаризации защитных сооружений

гражданской обороны на территории Новгородской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную территориальную комиссию по

проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на

территории муниципального района Новгородской области (далее – комиссия)

и утвердит ее состав.

2. Комиссии:

2.1. Провести инвентаризацию защитных сооружений гражданской

обороны (далее – ЗС ГО) на территории муниципального района Новгородской

области;

2.2. Утвердить акты инвентаризации, оценки содержания и использования

по каждому ЗС ГО (далее – акты инвентаризации);

2.3. Сформировать перечни ЗС ГО, инвентаризационные ведомости

готовности ЗС ГО к приему укрываемых, ведомости обеспеченности

установленных категорий населениями средствами коллективной защиты

(далее – перечень, ведомости);

2.4. В срок до 23 октября 2024 года представить в областную комиссию

по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории

Новгородской области и Главное управление МЧС России по Новгородской

области следующие материалы:

акты инвентаризации в формате pdf и на бумажном носителе;

на электронном носителе (CD/DVD диск):

2

паспорта ЗС ГО в сканированном виде;

файлы фотофиксации ЗС ГО (не менее 10 фотоснимков, включающих

отображение основных элементов каждого ЗС ГО);

перечень и ведомости.

3. Рекомендовать организациям, расположенным на территории

муниципального района Новгородской области, независимо от форм

собственности, в ведении которых имеются ЗС ГО:

3.1. Создать комиссию по инвентаризации ЗС ГО;

3.2. Провести инвентаризацию ЗС ГО;

3.3. Утвердить акты инвентаризации;

3.4. Сформировать перечни и ведомости;

3.5. В срок до 18 октября 2024 года представить в комиссию:

акты инвентаризации в формате pdf и на бумажном носителе;

на электронном носителе (CD/DVD диск):

паспорта ЗС ГО в сканированном виде;

файлы фотофиксации ЗС ГО (не менее 10 фотоснимков, включающих

отображение основных элементов каждого ЗС ГО);

перечень и ведомости.

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава Администрации   Д.Б. Платонов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального района
Новгородской области
от 16.09.2024 № 923

СОСТАВ

межведомственной территориальной комиссии по проведению инвентаризации
защитных сооружений гражданской обороны на территории муниципального

района Новгородской области

Коцин П.А. - Первый заместитель Главы Администрации
муниципального района Новгородской области,
председатель комиссии

Члены комиссии:
Колупаев А.А. - заместитель начальника Главного управления (по

гражданской обороне и защите населения) Главного
управления Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных действий по
Новгородской области (по согласованию);

Котова С.А. - Заведующая отдела градостроительства и дорожного
хозяйства Администрации муниципального района
Новгородской области;

Петров А.А. - начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации
муниципального района Новгородской области.